
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  1 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº628, 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO 
SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 

atribuições que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de 
junho de 2019, resolve: 

Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias do 

servidor abaixo relacionado: 
 

Anderson Rosa de Resende  
durante o período de 14/10 a 23/10/2024 
Antonio Zizue da Silva  

durante o período de 10/09 a 19/09/2024 
Fatima Maria da Silva  
durante o período de 10/09 a 19/09/2024 

Joao Cristianismo  
durante o período de 23/09 a 02/10/2024 

Karla Ferreira da Cunha  
durante o período de 11/09 a 20/09/2024 
Ketlin Acadrolli Tozzo  

durante o período de 25/09 a 04/10/2024 
Maria Eleuza Eugênia da Silva  

durante o período de 23/10 a 01/11/2024 
Mayara Aramburu Pinto  
durante o período de 16/09 a 25/09/2024 

Mayara Perin Rotili  
durante o período de 04/10 a 13/10/2024 
Nayany Aparecida De Souza Aires  

durante o período de 19/10 a 28/10/2024 

Rosa Aparecida de Jesus  

durante o período de 06/10 a 15/10/2024 
Sandra Andrea dos Santos  

durante o período de 14/10 a 23/10/2024 
Sarah Coelho Lima  
durante o período de 16/09 a 25/09/2024 

Tamella Freicielle Camelo de Freitas  
durante o período de 25/09 a 04/10/2024 
Tatiane Fernandes do Amaral  

durante o período de 30/09 a 09/10/2024 
Thaisa De Oliveira Castro  

durante o período de 07/10 a 16/10/2024 
Yasmim Rosa Quirino  
durante o período de 02/09 a 11/09/2024 

 
Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA Nº630, 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o 

Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, resolve: 
Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de férias do 

servidor abaixo relacionado: 

 
Claudia Olinda Piovesana Bragante  
durante o período de 16/09 a 05/10/2024 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Érica Jaqueline Schweter Antunes 

Secretária de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 

2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 
Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 

c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  2 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Katiane Reis Alves  
durante o período de 09/09 a 28/09/2024 
Rafaela Caroline da Silva  

durante o período de 23/09 a 12/10/2024 
Rennan Lima Arakaki  
durante o período de 14/10 a 02/11/2024 

 
Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 
 

 

PORTARIA Nº629, 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 

   A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, 
resolve: 

Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias do 

servidor abaixo relacionado: 
 

Adriana Pereira da Silva  
durante o período de 12/09 a 26/09/2024 
Carla Karoline Nogueira Alves  

durante o período de 13/10 a 27/10/2024 
Cintia de Souza Nascimento Andrade Santos   
durante o período de 23/09 a 07/10/2024  

Daniele Barbosa Cecatto Kroetz  

 durante o período de 04/10 a 18/10/2024 

Douglas Pereira de Oliveira  

durante o período de 16/09 a 30/09/2024 

Maria Aparecida Garcia dos Santos  
durante o período de 20/09 a 04/10/2024 

Nayara Caroline Locatelli Batista   

durante o período de 16/10 a 30/10/2024  

Valdirene Mendes dos Santos de Oliveira  

durante o período de 26/09 a 10/10/2024  

Wemerson Silva dos Santos  
durante o período de 23/09 a 07/10/2024 

 
Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

PORTARIA Nº631, 28 DE AGOSTO DE 2024. 
 
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, 

resolve: 

Art. 1º - Conceder 24 (vinte e quatro) dias de férias do 
servidor abaixo relacionado:  
 

Mikele Mendes Ferreira  
durante o período de 17/09 a 10/10/2024 
 

Raquel Ferreira Tortelli 
Secretária Municipal de Administração 

 

 
PORTARIA Nº632, 28 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 2019, 

resolve: 

 

Art. 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias do 

servidor abaixo relacionado: 

 

Aparecida de Jesus Carvalho  

durante o período de 01/10 a 30/10/2024 

Deisi Cristina Soares Pereira  

durante o período de 23/09 a 22/10/2024 

Dirce Ferreira dos Santos  

durante o período de 09/09 a 08/10/2024 

Edi Keni Aparecida Alves  

durante o período de 23/09 a 22/10/2024 

Fabricio de Paula Rodrigues  

durante o período de 09/09 a 08/10/2024 

Idomar Matias de Souza  

durante o período de 16/09 a 15/10/2024 

Joao Cristianismo  

durante o período de 03/10 a 01/11/2024 

Lilian Maria Lorenzon  

durante o período de 16/10 a 14/11/2024 

Lilian Maria Lorenzon  

durante o período de 16/09 a 15/10/2024 

Lindomar Machado Faria  

durante o período de 10/10 a 29/10/2024 

Maria Otilia Moreira dos Santos Balbino  

durante o período de 21/10 a 19/11/2024 

 

Raquel Ferreira Tortelli 
Secretária Municipal de Administração 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  3 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA Nº627, DE 28 DE AGOSTO DE 2024. 
  

    A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 de junho de 

2019, resolve: Art. 1º - Nos termos do Art. 73 da Lei 
Complementar 41/07, conceder 20 dias de Licença 

Prêmio para o(a) servidor(a): Ruth de Souza Alves, 
a partir do dia 04 de setembro de 2024; 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 
da sua publicação. 

Raquel Ferreira Tortelli, 
Secretária Municipal de Administração 

 

 
AVISO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/2024  

CONCORRÊNCIA Nº 011/2024  
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Agente de 
Contratação designada através da Portaria nº 196/2023, 

em atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 
14.133/2021, torna público aos interessados, que 
promoverá Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA, do tipo “EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, MENOR PREÇO”, visando a contratação de 

empresa para realizar a obra de recapeamento de 
diversas ruas em Chapadão do Sul/MS. 
 

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 

O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 24 de setembro de 2024, às 09:00 

(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 

fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 

Chapadão do Sul/MS, em 28 de agosto de 2024. 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Agente de Contratação 

Portaria 196/2023 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 491/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024 

REGISTRO DE PREÇO Nº 066/2024 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da pregoeira 
designada através da Portaria nº 196/2023, em atenção 

ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna 
público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR 

PREÇO POR ITEM”, visando o Registro de Preços 
para futura aquisição de medicamento destinado à 

paciente V.F.W.P., conforme decisão judicial 
proferida nos Autos de nº 0801542-
32.2024.8.12.004, em atendimento ao Fundo 

Municipal de Saúde. 
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 

ocorrerão no dia 13 de setembro de 2024, às 09:00 
(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 
 

Chapadão do Sul/MS, em 28 de agosto de 2024. 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria 196/2023 

 

 
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 557/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 

 

Adjudico e homologo o Credenciamento 
realizado pela empresa Adriana Deganutti, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 36.789.352/0001-15, ao processo 
acima citado. 

Que seja formalizado o Termo de 
Credenciamento com a empresa supracitada e, após as 
devidas assinaturas, publicado seu resumo. 

 
Chapadão do Sul – MS, 27 de agosto de 2024 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
mailto:licita.chapadao@outlook.com


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  4 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

RATIFICAÇÃO  
 

Assunto: Credenciamento, sem exclusividade, Laboratórios de Análises Clínicas – Pessoas Jurídicas - para a prestação 

de serviços de exames laboratoriais a fim de atenderem as Unidades de Saúde e ao Hospital Municipal de Chapadão do 
Sul-MS, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 
Homologo e Ratifico o processo referente à contratação da empresa Adriana Deganutti, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.789.352/0001-15, neste ato representada pela senhora 
Adriana Deganutti, conforme solicitado no Termo de Credenciamento, nos seguintes itens abaixo relacionados. 

 

Nº SIGTAP NOME UN QTD VALOR SUS SUS (2.5) 

1 02.02.08.001-3 ANTIBIOGRAMA UN 2066 
R$                 

4,98 
R$              

12,45 

2 02.02.08.005-6 
BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR 

(HANSENIASE) 
UN 20 

R$                 
4,20 

R$              
10,50 

3 02.02.08.006-4 
BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR 

TUBERCULOSE (CONTROLE) 
UN 

50 R$                 
4,20 

R$              
10,50 

4 02.02.08.004-8 
BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR 

TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA) 
UN 

60 R$                 

4,20 

R$              

10,50 

5 02.02.08.007-2 BACTERIOSCOPIA (GRAM) UN 
10 R$                 

2,80 
R$                 

7,00 

6 02.02.05.002-5 CLEARANCE DE CREATININA UN 
25 R$                 

3,51 
R$                 

8,78 

7 02.02.09.006-0 
CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS NO 

LIQUOR 
UN 

5 R$               
1,89 

R$                 
4,73 

8 02.02.02.003-7 CONTAGEM DE RETICULOCITOS UN 
20 R$                 

2,73 

R$                 

6,83 

9 02.02.08.008-0 
CULTURA DE BACTERIAS P/ 

IDENTIFICACAO 
UN 3791 

R$              
5,62 

R$               
14,05 

10 02.02.08.013-7 
CULTURA PARA IDENTIFICAÇÃO DE 

FUNGOS 
UN 

12 R$                 
4,19 

R$              
10,48 

11 02.02.01.004-0 
DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA 

CLÁSSICA (2 DOSAGENS) 
UN 

300 R$               
4,19 

R$               
10,48 

12 02.02.01.007-4 
DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÊMICA 

CLÁSSICA (5 DOSAGENS) 
UN 

200 R$              

10,00 

R$              

25,00 

13 02.02.02.007-0 
DETERMINACAO DE TEMPO DE 

COAGULACAO 
UN 

280 R$                 
2,73 

R$                 
6,83 

14 02.02.02.009-6 
DETERMINACAO DE TEMPO DE 

SANGRAMENTO -DUKE 
UN 

271 R$                 
2,73 

R$                 
6,83 

15 02.02.02.013-4 
DETERMINACAO DE TEMPO DE 

TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 
(TTP ATIVADA) 

UN 
480 

R$                 

5,77 

R$              

14,43 

16 02.02.02.015-0 
DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE 

HEMOSSEDIMENTACAO (VHS) 
UN 

460 R$                 
2,73 

R$                 
6,83 

17 02.02.02.014-2 
DETERMINACAO DE TEMPO E 

ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 
UN 

550 R$                 
2,73 

R$                 
6,83 

18 02.02.12.002-3 
DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE 

GRUPO ABO 
UN 

581 R$                 

1,37 

R$                 

3,43 

19 02.02.01.012-0 DOSAGEM DE ACIDO URICO UN 
3498 R$                 

1,85 
R$                 

4,63 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  5 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

20 02.02.07.007-7 DOSAGEM DE ALCOOL ETILICO UN 
1 R$                 

2,01 
R$                 

5,03 

21 02.02.01.018-0 DOSAGEM DE AMILASE UN 
460 R$                 

2,25 

R$                 

5,63 

22 02.02.03.010-5 
DOSAGEM DE ANTÍGENO PROSTÁTICO 

ESPECÍFICO (PSA) 
UN 

300 R$              
16,42 

R$                 
41,05 

23 02.02.01.020-1 
DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E 

FRACOES 
UN 

805 R$                 
2,01 

R$                 
5,03 

24 02.02.01.021-0 DOSAGEM DE CÁLCIO UN 
135 R$                 

1,85 
R$                 

4,63 

25 02.02.05.008-4 DOSAGEM DE CITRATO UN 
2 R$                 

2,01 

R$                 

5,03 

26 02.02.01.022-8 DOSAGEM DE CÁLCIO IONIZAVEL UN 
15 R$                 

3,51 

R$                 

8,78 

27 02.02.01.027-9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL UN 
6406 R$                 

3,51 
R$                 

8,78 

28 02.02.01.028-7 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL UN 
6410 R$                 

3,51 
R$                 

8,78 

29 02.02.01.029-5 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL UN 
6829 R$                 

1,85 

R$                 

4,63 

30 02.02.01.026-0 DOSAGEM DE CLORETO UN 
4 R$                 

1,85 

R$                 

4,63 

31 02.02.01.030-9 DOSAGEM DE COLINESTERASE UN 
3 R$                 

3,68 
R$                 

9,20 

32 02.02.01.031-7 DOSAGEM DE CREATININA UN 
9117 R$                 

1,85 
R$                 

4,63 

33 02.02.01.032-5 
DOSAGEM DE 

CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) 
UN 

1000 R$                 

3,68 

R$                 

9,20 

34 02.02.01.033-3 
DOSAGEM DE 

CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB 
UN 

900 R$                 

4,12 

R$              

10,30 

35 02.02.01.036-8 DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA UN 
156 R$                 

3,68 
R$                 

9,20 

36 02.02.06.016-0 DOSAGEM DE ESTRADIOL UN 
70 R$              

10,15 
R$              

25,38 

37 02.02.06.018-7 DOSAGEM DE ESTRONA UN 
5 R$              

11,12 

R$              

27,80 

38 02.02.01.038-4 DOSAGEM DE FERRITINA UN 
249 R$              

15,59 

R$              

38,98 

39 02.02.01.039-2 DOSAGEM DE FERRO SERICO UN 
125 R$                 

3,51 
R$                 

8,78 

40 02.02.01.040-6 DOSAGEM DE FOLATO UN 
15 R$              

15,65 
R$              

39,13 

41 02.02.01.042-2 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA UN 
523 R$                 

2,01 
R$                 

5,03 

42 02.02.01.043-0 DOSAGEM DE FOSFORO UN 
46 R$                 

1,85 

R$                 

4,63 

43 02.02.01.046-5 
DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-

TRANSFERASE (GAMA GT) 
UN 

593 R$                 
3,51 

R$                 
8,78 

44 02.02.01.047-3 DOSAGEM DE GLICOSE UN 8.050 
R$                 

1,85 
R$                 

4,63 

45 02.02.06.021-7 
DOSAGEM DE GONADOTROFINA 

CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) 
UN 

920 R$                 
7,85 

R$              
19,63 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  6 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

46 02.02.01.050-3 
DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 

GLICOSILADA 
UN 

2000 R$                 
7,86 

R$              
19,65 

47 02.02.06.023-3 
DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-

ESTIMULANTE (FSH) 
UN 

100 R$                 

7,89 

R$              

19,73 

48 02.02.06.024-1 
DOSAGEM DE HORMONIO 

LUTEINIZANTE (LH) 
UN 

50 R$                 
8,97 

R$              
22,43 

49 02.02.06.025-0 
DOSAGEM DE HORMONIO 
TIREOESTIMULANTE (TSH) 

UN 
763 R$                 

8,96 
R$              

22,40 

50 02.02.03.015-6 
DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A 

(IGA) 
UN 

5 R$              
17,16 

R$              
42,90 

51 02.02.06.026-8 DOSAGEM DE INSULINA UN 
35 R$              

10,17 

R$              

25,43 

52 02.02.01.053-8 DOSAGEM DE LACTATO UN 
15 R$                 

3,68 

R$                 

9,20 

53 02.02.01.055-4 DOSAGEM DE LIPASE UN 
60 R$                 

2,25 
R$                 

5,63 

54 02.02.01.056-2 DOSAGEM DE MAGNESIO UN 
60 R$                 

2,01 
R$                 

5,03 

55 02.02.07.028-0 
DOSAGEM DE METABOLITOS DA 

COCAINA 
UN 

1 R$              

10,00 

R$              

25,00 

56 02.02.05.009-2 
DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA 

URINA 
UN 

10 R$                 

8,12 

R$              

20,30 

57 02.02.01.057-0 DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS UN 
6 R$                 

2,01 
R$                 

5,03 

58 02.02.05.010-6 DOSAGEM DE OXALATO UN 
1 R$                 

3,68 
R$                 

9,20 

59 02.02.01.060-0 DOSAGEM DE POTASSIO UN 
1500 R$                 

1,85 

R$                 

4,63 

60 02.02.06.029-2 DOSAGEM DE PROGESTERONA UN 
40 R$              

10,22 

R$              

25,55 

61 02.02.06.030-6 DOSAGEM DE PROLACTINA UN 
60 R$              

10,15 
R$              

25,38 

62 02.02.03.020-2 DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA UN 
6500 R$                 

2,83 
R$                 

7,08 

63 02.02.05.011-4 
DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 

24 HORAS) 
UN 

47 R$                 

2,04 

R$                 

5,10 

64 02.02.01.061-9 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS UN 
12 R$                 

1,40 

R$                 

3,50 

65 02.02.01.062-7 
DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E 

FRACOES 
UN 

150 R$                 
1,85 

R$                 
4,63 

66 02.02.01.063-5 DOSAGEM DE SODIO UN 
1400 R$                 

1,85 
R$                 

4,63 

67 02.02.06.034-9 DOSAGEM DE TESTOSTERONA UN 
50 R$              

10,43 
R$              

26,08 

68 02.02.06.035-7 DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE UN 
45 R$              

13,11 

R$              

32,78 

69 02.02.06.036-5 DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA UN 
3 R$              

15,35 
R$              

38,38 

70 02.02.06.037-3 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) UN 
20 R$                 

8,76 
R$              

21,90 

71 02.02.06.038-1 
DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 

LIVRE) 
UN 

700 R$              
11,60 

R$              
29,00 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  7 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

72 02.02.01.064-3 
DOSAGEM DE TRANSAMINASE 

GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) 
UN 

1495 R$                 
2,01 

R$                 
5,03 

73 02.02.01.065-1 
DOSAGEM DE TRANSAMINASE 

GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 
UN 

1495 R$                 

2,01 

R$                 

5,03 

74 02.02.01.067-8 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS UN 
6077 R$                 

3,51 
R$                 

8,78 

75 02.02.06.039-0 DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3) UN 
145 R$                 

8,71 
R$              

21,78 

76 02.02.03.120-9 DOSAGEM DE TROPONINA UN 
900 R$                 

9,00 
R$              

22,50 

77 02.02.01.069-4 DOSAGEM DE UREIA UN 
7800 R$                 

1,85 

R$                 

4,63 

78 02.02.01.070-8 DOSAGEM DE VITAMINA B12 UN 
200 R$              

15,24 

R$              

38,10 

79 02.02.08.014-5 
EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO 

(DIRETO) 
UN 

15 R$                 
2,80 

R$                 
7,00 

80 02.02.02.037-1 HEMATOCRITO UN 
1 R$                 

1,53 
R$                 

3,83 

81 02.02.08.015-3 HEMOCULTURA UN 
10 R$              

11,49 

R$              

28,73 

82 02.02.02.030-4 HEMOGLOBINA UN 
10 R$                 

1,53 

R$                 

3,83 

83 02.02.02.038-0 HEMOGRAMA COMPLETO UN 
19550 R$                 

4,11 
R$              

10,28 

84 02.02.03.016-4 IGE SÉRICO UN 
4 R$                 

9,25 
R$              

23,13 

85 02.02.03.040-7 
PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTIBRUCELAS 
UN 

1 R$                 

3,70 

R$                 

9,25 

86 02.02.03.042-3 

PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTICLAMIDIA (POR 
IMUNOFLUORESCENCIA) 

UN 

1 
R$              

10,00 
R$              

25,00 

87 02.02.03.047-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) 
UN 

142 R$                 

2,83 

R$                 

7,08 

88 02.02.03.053-9 
PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTILEPTOSPIRAS 
UN 

1 R$                 
4,10 

R$              
10,25 

89 02.02.03.059-8 
PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTINUCLEO 
UN 

60 R$              
17,16 

R$              
42,90 

90 02.02.03.063-6 
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA 
ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS 

DA HEPATITE B (ANTI-HBS) 
UN 

1 
R$              

18,55 

R$              

46,38 

91 02.02.03.064-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA 

ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B 

(ANTI-HBE) 

UN 
1 

R$              

18,55 

R$              

46,38 

92 02.02.03.067-9 
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O 

VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV) 
UN 

1 R$              
18,55 

R$              
46,38 

93 02.02.03.069-5 
PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O 

VIRUS DO SARAMPO 
UN 

1 R$                 
9,25 

R$              
23,13 

94 02.02.03.074-1 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

ANTICITOMEGALOVIRUS 
UN 

1 R$              

11,00 

R$              

27,50 

95 02.02.03.075-0 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

ANTILEISHMANIAS 
UN 

1 R$                 

9,25 

R$              

23,13 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  8 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

96 02.02.03.076-8 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

ANTITOXOPLASMA 
UN 

1 R$              
16,97 

R$              
42,43 

97 02.02.03.077-6 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

ANTITRYPANOSOMA CRUZI 
UN 

1 R$                 

9,25 

R$              

23,13 

98 02.02.03.080-6 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-

IGG) 

UN 
1 

R$              
18,55 

R$              
46,38 

99 02.02.03.081-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA 
UN 

1 R$              

17,16 

R$              

42,90 

100 02.02.03.082-2 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 
CONTRA O VIRUS DA VARICELA-

HERPES ZOSTER 

UN 
1 

R$              
17,16 

R$              
42,90 

101 02.02.03.083-0 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR 
UN 

1 R$              

17,16 

R$              

42,90 

102 02.02.03.084-9 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG 

CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES 
UN 

1 R$              
17,16 

R$              
42,90 

103 02.02.03.078-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM 

CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS 
DA HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL) 

UN 
1 

R$              

18,55 

R$              

46,38 

104 02.02.03.085-7 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

ANTICITOMEGALOVIRUS 
UN 

1 R$              
11,61 

R$              
29,03 

105 02.02.03.086-5 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

ANTILEISHMANIAS 
UN 

1 R$              
10,00 

R$              
25,00 

106 02.02.03.087-3 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

ANTITOXOPLASMA 
UN 

1 R$              

18,55 

R$              

46,38 

107 02.02.03.088-1 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

ANTITRYPANOSOMA CRUZI 
UN 

1 R$                 
9,25 

R$              
23,13 

108 02.02.03.089-0 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS 

DA HEPATITE B (ANTI-HBC-IGM) 

UN 
1 

R$              
18,55 

R$              
46,38 

109 02.02.03.090-3 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA ARBOVIRUS 
UN 

1 R$              
20,00 

R$              
50,00 

110 02.02.03.091-1 
PESQUISA DE ANICORPOS IGM CONTRA 

O VIRUS DA HEPATITE A (HAV-IGM) 
UN 

1 R$              
18,55 

R$              
46,38 

111 02.02.03.092-0 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA 
UN 

1 R$              

17,16 

R$              

42,90 

112 02.02.03.093-8 

PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA O VIRUS DA VARICELA-
HERPES ZOSTER 

UN 

1 
R$              

17,16 
R$              

42,90 

113 02.02.03.094-6 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR 
UN 

1 R$              

17,16 

R$              

42,90 

114 02.02.03.095-4 
PESQUISA DE ANTICORPOS IGM 

CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES 
UN 

1 R$              

17,16 

R$              

42,90 

115 02.02.03.097-0 
PESQUISA DE ANTIGENO DE 

SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B 

(HBSAG) 

UN 
1 

R$              
18,55 

R$              
46,38 

116 02.02.03.098-9 
PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS 

DA HEPATITE B (HBEAG) 
UN 

1 R$              
18,55 

R$              
46,38 

117 02.02.04.005-4 
PESQUISA DE ENTEROBIUS 

VERMICULARES (OXIURUS OXIURA) 
UN 

5 R$                 
1,65 

R$                 
4,13 

118 02.02.08.019-6 
PESQUISA DE ESTREPTOCOCOS BETA-

HEMLICITOS DO GRUPO A 
UN 

1 R$                 
4,33 

R$              
10,83 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  9 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

119 02.02.03.101-2 
PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE 

(WAALER-ROSE) 
UN 

121 R$                 
4,10 

R$              
10,25 

120 02.02.12.008-2 
PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D 

FRACO) 
UN 

1035 R$                 

1,37 

R$                 

3,43 

121 02.02.04.009-7 PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES UN 
51 R$                 

1,65 
R$                 

4,13 

122 02.02.04.012-7 
PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE 

PARASITAS 
UN 

5627 R$                 
1,65 

R$                 
4,13 

123 02.02.05.030-0 
PESQUISA DE PROTEINA URINÁRIA - 

ELETROFORESE 
UN 

5 R$                 
4,44 

R$              
11,10 

124 02.02.04.014-3 
PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS 

FEZES 
UN 

132 R$                 

1,65 

R$                 

4,13 

125 02.02.04.015-1 
PESQUISA DE SUBSTANCIAS 

REDUTORAS NAS FEZES 
UN 

1 R$                 

1,65 

R$                 

4,13 

126 02.02.02.046-0 PESQUISA DE TRIPANOSSOMA UN 
1 R$                 

2,73 
R$                 

6,83 

127 02.02.02.049-5 PROVA DE RETRACAO DO COAGULO UN 
138 R$                 

2,73 
R$                 

6,83 

128 02.02.09.030-2 
PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO 

FATOR REUMATÓIDE 
UN 

44 R$                 

1,89 

R$                 

4,73 

129 02.02.02.054-1 
TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA 

HUMANA (TAD) 
UN 

10 R$                 

2,73 

R$                 

6,83 

130 02.02.03.112-8 
TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNÓSTICO 

DA SÍFILIS 
UN 

2 R$              
10,00 

R$              
25,00 

131 02.02.03.113-6 
TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNÓSTICO 

DA SÍFILIS 
UN 

2 R$              
10,00 

R$              
25,00 

132 02.02.12.009-0 
TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA 

HUMANA (TIA) 
UN 

10 R$                 

2,73 

R$                 

6,83 

133 02.02.03.111-0 
TESTE NÃO TREPONEMICO P/ 

DETECÇÃO DE SIFILIS 
UN 

287 R$                 

2,83 

R$                 

7,08 

134 02.02.03.117-9 
TESTE NÃO TREPONEMICO P/ 

DETECÇÃO DE SIFILIS EM GESTANTES 
UN 

57 R$                 
2,83 

R$                 
7,08 

135 02.02.05.001-7 URINA TIPO I UN 
11500 R$                 

3,70 
R$                 

9,25 

136 02.02.01.076-7 VITAMINA D 25 DIHIDROXIVITAMINA UN 
160 R$              

15,24 

R$              

38,10 

137 02.01.02.004-1 

COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS 

PARA IREM AO LACEN POR PACIENTE 
UN 

1307 R$                 

1,00 

R$                 

2,50 

 

EXAME LABORATORIAL/ FORA TABELA SUS 

138 - BETA HCG QUANTITATIVO UN 100 R$ 50,00 R$   50,00 

139 - DÍMERO-D UN 250 R$  120,00 R$ 120,00 

140 - DOSAGEM DE TROPONINA QUANTITATIVO UN 100 R$   65,00 R$ 65,00 

 
EXAME LABORATORIAL DE CAMPANHA 

141 02.02.03.010-5 DOSAGEM DE ANTÍGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) UN 300 R$16,42 R$ 16,42 

 
Chapadão do Sul – MS, 27 de agosto de 2024 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  10 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO Nº. 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2024 

PROCEDIMENTO AUXILIAR/ INEXIGIBILIDADE Nº 019/2024 

 

Objetivo e finalidade: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem exclusividade, para a prestação de serviços médicos 

para atendimentos e procedimentos na Atenção Ambulatorial Especializada (AAE) nas especialidades de Pediatria, 

Ginecologia/Obstetrícia e Mastologia, atendendo as demandas do Centro de Referência à Saúde da Mulher e da Criança, 

em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul/MS, nos termos e condições estabelecidos no presente 

Edital de Credenciamento – vide instrumentos anexos ao Edital 

 

Fica habilitada e credenciada pela comissão especial de contratação a empresa: CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA 

RODRIGUES E ROSALINO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº   

50.128.565/0001-27. 

 

Chapadão do Sul/MS, 27 de agosto de 2024. 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Comissão especial de contratação 

Portaria 387/2024 

Carla Vanessa Almeida Silva 

Comissão especial de contratação 

Portaria 387/2024 

  

Denir Marcelino de Paula 

Comissão especial de contratação 

Portaria 387/2024 

Greycielly Ferreira de Oliveira  

Comissão especial de contratação 

Portaria 387/2024 

Maiara Amaral da Costa Kühlkamp 

Comissão de contratação 

Portaria 387/2024 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 439/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Diretora de Departamento, 

TORNA PÚBLICO O AVISO DE SUSPENSÃO DO CERTAME LICITATÓRIO ACIMA DESCRITO, o qual ocorreria na data de 29 de agosto de 

2024 às 09:00 (nove) horas (BR) – possuindo como objeto o seguinte: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de monitoramento de alarmes, para as Unidades de Saúde, Prático Municipal e Canil, em 

atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 

 

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao Departamento de Licitação e Contratos na Prefeitura Municipal de 

Chapadão do Sul, Avenida Onze, nº 1045, Centro – Chapadão do Sul. 

   

Chapadão do Sul/MS, 28 de agosto de 2024. 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 

Diretora de Departamento 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  11 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  12 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  13 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  14 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  15 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  16 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  17 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  18 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  19 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                   | Página  20 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                 Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                                                   www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  21 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 

LISTA DE PRÉ-SELECIONADOS DO RESIDENCIAL ARARAS - MODULO I 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  22 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  23 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  24 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  25 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  26 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  27 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  28 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  29 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  30 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  31 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  32 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  33 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  34 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  35 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  36 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  37 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  38 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  39 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  40 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  41 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  42 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  43 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  44 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  45 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  46 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  47 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  48 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  49 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  50 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  51 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  52 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  53 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  54 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  55 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  56 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  57 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  58 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                                          | Página  59 

Ano XVIII | Nº 3.319 |                                                                            Quarta-feira | 28 de Agosto de 2024                 www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


